membimbing, membina dan mengayomi kaum muslimin di seluruh

Indonesia. Majelis Ulama Indonesia berdiri pada tanggal 17 Rajab 1395

H bertepatan dengan tanggal 26 Juli 1975 M di Jakarta sebagai hasil

Musyawarah Nasional I Majelis Ulama Indonesia yang berlangsung

pada tanggal 12 s/d 18 Rajab 1395 H/ 21 s/d 27 Juli 1975 M di Balai

Sidang Jakarta. Musyawarah ini diselengarakan oleh sebuah panitia

yang diangkat oleh Menteri Agama dengan Surat Keputusan No. 28

tanggal 1Juli 1975, yang diketuai oleh Letjen.Purn. H. Soedirman dan

Tim Penasehat yang terdiri dari Prof.Dr. Hamka, K.H. Abdullah